Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.11.2009 № 2334
г о Кинель

	Об организации торгового обслуживания в Новогодние и Рождественские праздники.

В целях организации торгового обслуживания населения  городского округа в Новогодние и Рождественские праздники,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить с 14 по 31 декабря 2009 года места размещения елочных базаров согласно дислокации (Приложение № 1).

2.Утвердить Основные требования к организации елочных базаров (Приложение № 2).

3.Рекомендовать руководителям предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания, рынков независимо от форм собственности:

  3.1.В срок до 10 декабря 2009 года оформить фасады зданий, оконные витрины, интерьеры внутренних торговых помещений с учетом новогодней и рождественской тематики.

  3.2.Обеспечить надлежащее санитарное состояние предприятий и прилегающих территорий.
  3.3.Заблаговременно проинформировать покупателей о режиме работы предприятий в предпраздничные и праздничные дни.

4.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на заместителя Главы  администрации городского округа по экономике – руководителя управления экономического развития, инвестиций и потребительского рынка Л.Г. Фокину.

Глава администрации

городского округа

                                              А.А. Прокудин

Фокина 21384

Приложение № 1

к постановлению Главы администрации

городского округа

от 13.11.2009 № 2334

     Дислокация мест размещения елочных базаров
1. улица Октябрьская (от ул. Золинская до ул. Колхозная), в районе проведения предновогодней универсальной ярмарки;
2. улица Крымская, в районе «Городского рынка»;
3. улица Ульяновская, в районе магазина «Магнит»;
4. улица Герцена, в районе магазина «Бармалей»;
     5.  улица Маяковского, в районе магазинов «Далос и «Силуэт»;
     6. улица Советская, в районе магазина «Новинка»;
     7.
трасса Самара-Богатое,
в районе кафе «Меркурий»;
     8.
п.г.т. Усть-Кинельский, площадка ДРСУ;
9. п.г.т. Усть-Кинельский, площадь Ленина;

10.  п.г.т. Алексеевка, улица Невская, в районе «Мини-рынка «Алексеевский».

                                                                       Приложение  № 2

к постановлению Главы администрации

городского округа

от 13.11.2009 № 2334

     Основные требования к организации елочных базаров.
1.Торговая организация, организующая елочный базар, должна обеспечить выполнение следующих требований:

1.1.наличие вывески с информацией для покупателей (наименование организации (индивидуального предпринимателя), местонахождение (юридический адрес), режим работы);

1.2.обеспечение надлежащего санитарного состояния мест торговли;

1.3.наличие следующих документов на рабочем месте:

   - копии свидетельства о государственной регистрации для
     юридического лица или копии свидетельства о
     государственной регистрации предпринимателя;

   - документов (накладные, квитанции) с отметкой,
     подтверждающей отпуск новогодних елок лесхозом или
     лесничеством;

   - прейскуранта цен на новогодние елки, сосенки и хвойные
     лапки;

   - согласование с администрацией городского округа;
             - договор на оказание услуг по вывозу твердых бытовых
               отходов.

       2.Приведение территории в надлежащее санитарное состояние,
вывоз мусора и нереализованной продукции, осуществляет торговое предприятие, организующее елочный  базар, на следующий день после окончания функционирования елочного базара.